Indicação Nº 60/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itaú de Minas

O Vereador que esta subscreve indica a Mesa desta Casa providências junto ao Executivo

Municipal para seja realizado uma operação tapa buracos, nos seguintes endereços:

Rua Maria Divina dos Santos - Bairro São Lucas I

Em todas as ruas na COHAB II, principalmente na Rua das Palmas.

No bairro Jardim Bela Vista - próximo a Escola Municipal  Monsenhor Ernesto Cavicchiolli,

cruzamento com a Rua José Martins Lins com a Rua Antonio Salviano Filho.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que as referidas vias se encontram em
estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira
o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e
pedestres que se utilizam da rua. Sabemos que é de direito da população poder contar
com a correta infra-estrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como
por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente.

Solicito que tome as providências necessárias com certa urgência.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2018.

Matheus Vilela Silva

Vereador